Band III., Nr. 905, Seite 408

Graf Hartmann von Dillingen genehmigt den Verkauf eines von ihm lehenbaren Gutes in Langenau an den Abt Heinrich und dessen Konvent in Kaisheim durch den Reichenauischen Dienstmann Berthold, Ritter von Höchstädt.

Dillingen, 1238.

Universis sancte mättris ecclesie filiis presentem paginam inspecturis Hartmannus, comes de Dilgen, salutem in domino. Plerisque patet, quod in Cesariensi ecclesia sincera karitas et Vera religio vigeant, dum timorati vir ad honorem gloriose virginis ibidem congregati hospitalitatis gratiam pio devotionis affectu transeuntibus semper impendant. Unde non immerito diliguntur et, cum res exegerit, in rebus gestis securitatis munimine digne fulciuntur. Innotescat igitur tam presentibus quam futuris christiana fide decoratis, quod Berhtoldus miles de Höhsteten, Augensis ecclesie ministerialis, venerabili et in Christo diligendo Hainrico¹ abbati et credito sibi conventui predium suum in villa Nawe² situm pure et integre cum omnibus attinentiis suis vendidit LXXV libris monete Werdensis³, annuentibus et ipsam venditionem ratam habentibus universis heredibus suis. Set ecce, quia predictus B. memoratum predium in feodo habebat a nobis, ob dilectionem predicti abbatis et ad petitionem B. militis venditionem ipsam acceptavimus et ad subruendas futuri temporis insidias presenti scripto nostroque sigillo premunire voluimus.

 Acta sunt hec anno gratie M^o. CC^o. XXX^o. VIII^o., in castro Dilgen. Huius rei testes sunt: Hartmannus comes de Dilgen et filius suus Albertus, Richpoldus sacerdos, Rvdolfus miles de Seuelingen et filius eius Rüdolfus, Berhtoldus de Höhsteten et filius eius Fridricus, Waltherus de Gerhusen, Waltherus de Nallingen et alii quam plures.

—

Der Textabdruck folgt dem Original.

 An blauer Hanfschnur hängt ein herzförmiges Siegel mit einem schrägrechten Band, worauf SIGILLVM (M gerundet) steht, zwischen vier aufwärts schreitenden Bracken mit ausgeschlagenen Schweifen. Umschrift: + HARTMANNVS . COMES . IN DILINGIN.

¹Es ist nicht etwa der schon 1234 verstorbene Abt Heinrich von Reichenau gemeint, wie auf den ersten Blick vermutet werden könnte, sondern der denselben Namen führende Abt in Kaisheim (saß von 1229-1240).

²Langenau, UL.

³Donauwörth.

Überlieferung und Publikationen

Lagerort:

StA Augsburg

Signatur/Titel des Originals:

Reichsstift Kaisheim Urkunde 50

Überlieferung und Textkritik:

War ehemals im HStA München.

Editionen:

Abhandlungen Königlich-Bayerische Akademie der Wissenschaften 5 (1823), S. 470 (“*ex Chartulario Caesariensi*“).